1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0462,  QUARTA-FEIRA,  01  DE FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 1/1 ]

EXTRATO DO CONTRATO N.º 040/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  026/2022. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  TUNTUM,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº
06.138.911/0001-66,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº  30.486.318/0001-95.
CONTRATADA:  ALEX  G  SILVA,  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº
07.245.381/0001-18. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente
a  Lei  nº  8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°  021/2022.  Objeto:
Fornecimento e instalação de vidros temperados, divisórias películas e
ferragens,  para  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Educação  e
Orçamento Gestão e Despesas. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total:
R$  67.607,00  (sessenta  e  sete  mil  e  seiscentos  e  sete  reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0008.2109.0000,
12.361.0002.2009.0000,  3.3.90.30.00.  Tuntum  –  Maranhão,  01  de
fevereiro  de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 039/2023. CONTRATO DO SALDO DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  026/2022. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  TUNTUM,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº
06.138.911/0001-66. CONTRATADA: ALEX G SILVA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 07.245.381/0001-18. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.  Pregão Eletrônico n° 021/2022.
Objeto:  Fornecimento  e  instalação  de  vidros  temperados,  divisórias
películas e ferragens, para a Secretaria Municipal de Saúde, Educação
e Orçamento  Gestão e  Despesas.  PRAZO: 12 (doze)  meses.  Valor
Total: R$  20.149,50  (vinte  mil  e  cento  e  quarenta  e  nove  reais  e
cinquenta  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0002.2004.0000,  3.3.90.30.00.  Tuntum  –  Maranhão,  01  de
fevereiro  de  2023.  FERNANDO  PORTELA  TELES  PESSOA  –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO  DO  2º  TERMO  ADITIVO  DE  PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL  DO  CONTRATO  N.º  028/2021.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO  DE  TUNTUM/MA,  INSCRITO  NO  CNPJ  SOB  O  Nº
06.138.911/0001-66.  CONTRATADA: NASCIMENTO  NETO
SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  INSCRITA  NO  CNPJ
SOB O Nº 40.070.313/0001-30. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
004/2021.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  nº  8.666/93.  1.  DO
OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração
contratual do contrato firmado entre as partes, no dia 10/02/2021, para
prorrogação do prazo de vigência contratual por mais doze meses, com
fundamento  no  artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  nº  8.666/1993.  2.  DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO:
2.1.  O  1º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  Nº  028/2021,  formalizado  em
10/02/2022, teve como objeto a alteração contratual do contrato para
prorrogação  do  prazo  de  vigência  por  12  (doze)  meses,  sendo  de
10/02/2022  a  10/02/2023.  3.  DA  PRORROGAÇÃO:  3.1.  Fica
prorrogado o  prazo de vigência  do  Contrato  nº  028/2021,  por  igual
período,  sendo  de  10/02/2023  a  10/02/2024,  em  razão  das
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Orçamento,  Gestão  e
Despesas. 4. DO VALOR: 4.1. O valor mensal firmado no contrato n.º
028/2021 é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), perfazendo o valor total
anual de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 5. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 5.1.  As despesas decorrentes do presente Termo
Aditivo correrão por conta do seguinte crédito orçamentário constante
do  orçamento  municipal  para  o  exercício  de  2023:
04.122.0002.2004.0000 – Manut. e Funcionamento da Sec. Mun. de
Gestão, Orçamento e Despesas
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
6. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

CONTRATUAIS: 6.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais

cláusulas e condições do contrato Original. Tuntum – Maranhão, 01 de

fevereiro de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito

Municipal.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas...............................… 1/1

                            EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas...............................… 1/1

		2023-02-01T17:53:02-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166